djreitos e perteenças e bemfectorias pella guisa que essas cousas o dicto joham steuez 

auja E mando que a dicta briatiz diaz e todos os seus sucessores que depos ella vierem 

aiam a dicta qujntaa e saỹnhas E mjnha e almal e todallas outras cousas que aa dicta 

qujntaa perteencem daquj em diante pera todo sempre E que ella e todos seus sucessores 

façam della todo o que lhe aprouuer como de sua propria posisom sem embargo nenhuũ

 E em testimunho desto mandey dar esta mjnha carta aa dicta briatriz diaz 

  dante em tentugal viij dias de março el rrey o mandou afomso mjguẽz a 

fez era de mjl iiijc e huũ annos. 

Fonte: (Extraído de: MARQUES, 1984: 365-366). 

São Martinho do Porto 

Documento XXX 

 [ 82] 

1255 Fevereiro 10, Lisboa – Doação ao Mosteiro de Bouro dos direitos Régios sobre as 

salinas da foz de Salir ( fr. Salir do Porto, c. Caldas da Rainha). 

Donationis monasterii de Burio super salinis de Silir 

 In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego 

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna 
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Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, do et concedo vobis domino abbati et 

conventui monasterii de Burio et omnibus successoribus vestris pro remedio anime mee 

et parentum meorum totum illud directum quod ego habeo et de jure habere debeo in 

vestris salinis quas habetis in foce de Silir in termino de Obidos et quas ibi de cetero 

feceritis in vestra herditate quam modo ibi habetis. In cujus rei testimonium presentem 

cartam patentem vobis precepi fieri et mei sigilli munimine communiri. Data apud 

Ulixbonam, Rege mandante, Xª. Die Februarii.      

 Johannes Suarii fecit. Era M.ª CC.ª LX
︶
.ª III.ª.  

Fonte: (Extraído de: VENTURA e OLIVEIRA, 2006: Vol. I, 85). 

Documento XXXI 

1284 – Março, 23 – Lourinhã   

 Doação de uma marinha situada em Atouguia a Sebastião Pelágio e a sua esposa 

Urraca Martins. 

Chanc. D. Dinis . F 92-V-2º. 

Carta de foro dũma marinha que he en a Atouguya a qual marinha foy de Pedro 

Vermuiz.         

 Dionisius Dei gracias rex Portugalie et Algarbii. Universis presentem cartam  

inspecturis notum facio quod ego do et concedo Sebastiano Pelagii et Orrace Martini 

uxori sue illam meam marinam quam habeo in Atouguya que marina fuit Petri 

Vermudi sub tali pacto quod ipsi teneant ipsam marinam in vita sua et adubent eam 

et post mortem suam dicta marina fiquet uno filio suo et post mortem dicti filii ad 

unum nepotem quales ipsi voluerint et de omni sale quod Deus in dicta marina dederit 

ipsi debent facere tres equales montes et ego debeo eligere de ditis tribus montibus 

qualem ego voluero et post mortem dictorum Sebastiani Pelagii et Orrace Martini et 

diti filii et nepotis eorum dicta marina debet mihi ficare cum omni bene̱ factoria sua 

et sucessoribus meis si ego vel sucessores mei ipsam ma̱rinam voluerimus. In cuius 

rey testimonium do inde sibi istam cartam. Dante in Lourinhaa XXIII ª die Marcii. 

Rege mandante per cancellarium. Dominicus Guilhelmi notavit. Era M.ª CCC.ª XXII 

.a. 

Fonte: (Extraído de: GODINHO, 1969: 46-47). 
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Estuário do Tejo 

Documento XXXII 

[331] 

1265 Maio 12, Lisboa – Aforamento de uma salina em Maçolas a Vicente Martins 

Carta Vicentii Martini super foro de salinas de Maçolas 

 Alfonsus dei gratia Rex Portugalie universis presentem cartam inspecturis notum 

facio quod ego do et concedo Vicentio Martini latori presenti ad forum meam salinam 

que jacet in loco qui dictur Maçolas quam laborare consuevit Johannes Pelagii Boca de 

Testo, cujus saline isti sunt termini: ad aquilonem Maria Petri filia Petri Calvo; ad 

affricum marine s<i>ve salina que fuit Petri Juliani; ad orientem bracium maris; ad 

occidentem marina Petri Salvatoris. Et do eam sibi pro eo  quod ipsa marina fuit 

desenparata per multos annos, et quamvis eam preconizari feci quod laborarent eam illi 

qui intendebant in ea habere aliquod directum, nullus venit qui eam laboraret et ego 

perdidi inde meum directum diu est, et propter hoc do eam sibi tali videlicet pactum quod 

ipse laboraret eam bene et det inde ipse et successores sui michi et successoribus meis in 

quolibet anno terciam partem de sale sicut michi dant de aliis salinis sive marinis suis 

vicinis. Ita tamen quod non possit eam donare nec elemonisare, nec testare, nec vendere 

ordini, nec ecclesie, nec militi, nisi tali homi qui faciat inde michi et successoribus meis 

supradictum forum perfecte et sine inpedimento. Et ut hoc non possit in dubium revocari 

dedi eidem Vicentio Martini istam meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data 

Ulixbona, XII.º die Madii, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno 

maiordomum curie et per cancellarium.     

 Johannes Vicentii notuit. Era M.ª CCC.ª III.ª. 

Fonte: (Extraído de: VENTURA e OLIVEIRA, 2006: Vol. I, 385-386). 

Documento XXXIII 

[175] 

1258 Agosto 20, Coimbra – Ordem ao concelho de Lisboa e ao alvazil de Frielas ( fr., c.